МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«9» 0.92023г. № (09И-9'3

Махачкала

Об утверждении списка учителей общеобразовательных организаций,
которым в 2023 году выплачиваются премии
за достиженияв педагогической деятельности

В соответствии с Правилами проведения конкурса на присуждение
премий лучшим учителям Республики Дагестан за достижения в

педагогической деятельности и обеспечения порядка их выплаты,
утверждёнными постановлением Правительства Республики Дагестан от
1 декабря 2020 года № 264 «О премиях лучшим учителям Республики
Дагестан за достижения в педагогической деятельности», и руководствуясь
Протоколом заседания конкурсной комиссии по экспертизе материалов
претендентов на присуждение в 2023 году премий лучшим учителям
образовательных организаций, реализующим образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
достиженияв педагогической деятельностиот 28 сентября 2023 года №2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учителей общеобразовательных организаций,
которым в 2023 году выплачиваются премии за достиженияв педагогической
деятельности, согласно приложению.

2. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур
(Рамазанов Р.Х.) обеспечить выплату премий лучшим учителям Республики

Дагестан за достижения в педагогической деятельности согласно
приложению.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев
К.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в

—
информационно-

телекоммуникационнойсети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра Далгатову А.О.

И.о. министра Г А. Далгатова

Приложениек приказу

ОТ «(9 »
Минобрнауки РД
09 2023г.

№ 052.2-2-99Р/25

Список
учителей общеобразовательных организаций, которым в 2023 году

выплачиваются премии за достижения в педагогической деятельности

№ Ф.И.О. Наименование Наименование Должность

учителя муниципального образовательной
округа (района). организации

1.|Абачараева Лейла город Махачкала ГБОУ РД учитель
Алисултановна «Республиканский английского

многопрофильный языка
лицей-интернат для
одарённых детей»

2.|Абдулаев Шамильский район|МКОУ «Кахибская учитель физики

Магомеднаби СОШ»
Камилович

3.(|Абдулаева Халимат|Гунибский район МКОУ учитель химии и

Абдулаевна «Хутнибская СОШ» биологии

4.|Абдулвагабова Сулейман- МКОУ «Герейхановская|учитель
Зейнаб Алибековна|Стальский район СОШ №2 им. начальныхп МИбирова»_ классов

5.(|Абдулгалимова город Каспийск ГБОУ РД учитель
Тасмина Казимовна «Республиканский центр|русского языка и

образования» литературы
6.—Абдулкахирова Хасавюртовский ГКОУ РД «СОГ учитель

Альбина район Ахвахского района» русского языка и

Багаудиновна литературы
7.|Абдурашидова Магамкентский МКОУ учитель химии

Мереса Рагимовна район «Магарамкентская СОШ
№ 1»

.

8.|Абдусамедов Анвар|Сулейман- МКОУ учитель физики и

_Шихрасулович|Стальский район «Ортастальская СОШ»
| астрономии -

9.|Агаларова Амият город Махачкала МБОУ «Гимназия № | учитель
Абдулкадировна имени С.М. Омарова» русского языка и

литературы __
10.|Аджиева город Махачкала МБОУ учитель

«Гимназия №11» английскогоРабият Курашовна
языка

района»

Аджиева Адиля город Махачкала ГБОУ РД учитель

Тагировна
«Республиканский русского языка и

многопрофильный литературы

лицей-интернат для
одарённых детей»

Азизова Патимат Дербентский район МБОУ учитель

Алиевна
«Мамедкалинская русского языка и

гимназия им. М.Алиева»|литературы

Алибахарчиева ГКОУ ГКОУ учитель

Сулият «Новоцолодинская|«Новоцолодинская СОШ|начальных

Магомедовна СОШ Ахвахского Ахвахского района» классов

Алибахмудова город Каспийск

Хадижат Шуациевна

МБОУ «СОШ №6 учитель родного

Алиев Ислам город Махачкала

Тагирович
Алиева
Марина Сергеевна

город Махачкала

Сулейман-
Стальский район

Алисултанова Наиля

Алисултановна

Кумторкалинский
район

Арсланалиева
Мадина Гамидовна

имени Героя России (даргинского)

Омарова Магомеда языка и

Омаровича» литературы

МБОУ «Лицей №5 учитель

имени А.С. Пушкина» географии

ГБОУ РД учитель
«Республиканский обществознания

физико-математический
лицей-интернат»
МКОУ учитель

«Новопоселковая СОШ» | начальных

МБОУ «Тюбинская
СОШ»

классов
учитель
русского языка и

литературы

Хасавюртовскиий
район

Баймурадова Лариса
Эльмадиевна

Батаева Айза город Хасавюрт

Абубакаровна
Бодонова Марьям
Магомедовна

город Кизляр

Гаджиев Магомед город Кизилюрт

Загидович

МБОУ
«Покровская СОШ»

МКОУ
«Гимназия №3»
МКОУ «Кизлярская
гимназия №6 им.
А.С.Пушкина»
МБОУ «СОШ №3»

МБОУГаджиева
Валадият Чочавовна

гимназия»

Гаджиева город Махачкала

«Карабудахкентская

МБОУ
«Карабудахкентская
гимназия»
ГБОУ РД
«Республиканский

учитель
русского языка и

литературы
учитель
обществознания
учитель
изобразительного
искусства
учитель
физической
льтуры

учитель
начальных
классов
учитель
математики

Галимат Алиевна многопрофильный
лицей-интернат для
одарённых детей»

Гаджиева Альбина|город Дербент МБОУ «СОШ №12» учитель

Магомедшерифовна
начальных

_ И классов

Гаджиева Гюлюмсет|город МБОУ «СОШ №4 им. учитель

Рамазановна Дагестанские Огни|Героя России И.Л. русского языкаи
Магомедова» литературы

Газимагомедова город Махачкала МКОУ учитель

Сурия Амировна
«СОШ №18 имени Р.С.|русского языка и

Рамазанова» литературы

Гайдарова Зинфира|город Махачкала МБОУ учитель

Сефералиевна
«Начальная школа- начальных

детский сад № 66» классов

Гамзатханова город Хасавюрт МКОУ учитель

Мадина
«Гимназия №3» истории и

Абдурахмановна|ОИ обществознания

Гасанова Сулейман- МКОУ «Герейхановская|учитель

Амаля Халидовна Стальский район СОШ №2 им.Дибирова»|русского языка и

литературы

Гасанова Айганат город Махачкала МБОУ учитель

Абдулаевна
«Гимназия №35» русского языка и

литературы

32.|Гасанова Айшат город Махачкала МБОУ учитель

Рабадановна
«Гимназия № 11» математики

33.|Гасанова Джамиля Дербентский район МБОУ «Сабнавинская учитель музыки

Гашимовна
СОШ имени М-С.И.
Умаханова»

34.|Гегкиева Гумбетовский ГКОУ РД учитель

Асият Алибиевна район «Нанибиканская СОШ»|начальных

— о
классов _|

ЗБ.|Джаватханова Унцукульский МКОУ учитель

Альбина Ахмедовна|район «Ирганайская СОШ» русского языка и

литературы

36.|Джафарова Айханым|город Дербент МБОУ «СОШ №20» учитель

Физуллиевна
физической
культуры

37.|Завзанова Гюльнара Кизлярский район МКОУ учитель

Муминовна
«Красновосходская начальных

СОШ» классов

Зайпуллаева
Умайганат

город Махачкала МБОУ «Специальная
(коррекционная)

учитель
изобразительного

Магомедалиевна общеобразовательная искусства
школа-интернат ГУ

вида»

39.|Залова Зарина город Каспийск ГБОУ РД учитель

Казимовна «Республиканский центр|русского языкаи
образования» литературы

40.|Зейнудинова Гамият|Сулейман- МКОУ «Герейхановская|учитель

Магомедзагировна Стальский район СОШ им. Р.Османова» русского языка и
| литературы

41.|Ибрагимов город Буйнакск МБОУ «СОШ №2» учитель

Абдула Юсупович
физической
культуры и ОБЖ

42. Исаев Шамиль Цумадинский район МБОУ «Агвалинская учитель химии

Ахмеднабиевич гимназия имени Кади
Абакарова»

43.|| Исаева Насият город Махачкала МБОУ
—

учитель

Таибовна «Начальная школа- начальных

—_
детский сад № 66» классов

44.|Исалова Сапият город Махачкала МБОУ учитель

Гитихмаевна «Гимназия № 35» начальных
классов

451]|Казаков Юсуп Хасавюртовский МБОУ учитель физикии
Солтанович район «Ст.Карланюртовская информатики

СОШ»

46||Казиева Виалета город Каспийск ГБОУ РД учитель

Вагифорна «Республиканский центр|истории и

образования» обществознания

47||Карабегов Назим Магарамкентский МКОУ
|

учитель физики и

Велибегович район «Советская СОШ» математики

48|Кирхлярова Дербентский район МБОУ «Сабнавинская учитель

Зайнаб Алиевна СОШ имени М-С.И. русского языка и

Умаханова» литературы

49.|Киявова Динаханум Карабудахкентский МБОУ учитель

Ламитдиновна район «Карабудахкентская начальных
СОШ № 2» классов

50.|Курбаналиева город Каспийск МБОУ «СОШ №13» учитель

Индира
географии

Кахримановна |

5].|Курбанова Зайнаб город Каспийск ГБОУ РД учитель

Багомедовна «Республиканский центр|математики

образования»

52. Курбанова Умият город Махачкала МБОУ учитель химии

Меджидовна
«Гимназия № 11»

53.|Магомедова Басират Дахадаевский район МБОУ «Уркарахская учитель

Алишиховна многопрофильная родного
гимназия имениА. (даргинского)

Абубакара» языка и

литературы

54.|Магомедова Марина|Тарумовский район МКОУ «Кочубейская учитель

Шариповна СОШ №2» русского языка и

литературы

55.||Магомедова Акушинский район|МКОУ учитель

Муслимат «Ургубамахинская начальных

Абдулаевна СОШ»
__

классов

56.|\ Магомедова Юлдуз Карабудахкентский МБОУ «Какашуринская|учитель музыки

Хаджимурадовна район СОШ №2»
57.|Магометаминова Гумбетовский МКОУ учитель

Сакинат район «Верхнеинховская родного

Хайбулаевна СОШ» (аварского) языка
и литературы

58]|Мадаев Загир Табасаранский МКОУ учитель

Халибекович район «Ханагская СОШ» английского
языка

59||Маллаева Шейрихан|Хивский район МКОУ «Чиликарская учитель

Пирметовна основная русского языкаи
общеобразовательная литературы
школа»

60}|Мамаева Карабудахкентский МБОУ учитель родного

Зульфияханум район «Карабудахкентская (кумыкского)

Ламитдиновна гимназия» языка и
литературы

6].|Мамешева Ромела город Каспийск МБОУ «СОШ №2» учитель

Камиловна
начальных

ОИИ классов

62.’Манафова Людмила Магарамкентский МКОУ учитель

Рамазановна район «Магарамкентская СОШ|начальных

№ 2» классов

63.|Мехтиханова Магарамкентский МКОУ учитель

Самира район «Куйсунская СОШ» математики

Гаджиметовна
64.|Мирзалиева Эльвира Магарамкентский МКОУ учитель

Баламетовна район «Магарамкентская СОШ|истории и

№ 1 имени М.Гаджиева»|обществознания

65.|Мусаева Анжелика Чародинский район МКОУ учитель
«Цурибская СОШ» английского

Джалалутдиновна языка

66.|Мусаева Хадижат Хасавюртовский МБОУ учитель

Узайриевна район «Ст.Карланюртовская русского языка и

СОШ»
__

литературы

67.|Мустафаева Зарима Дербентский район|МБОУ «Чинарская СОШ|учитель

Гераевна №1» начальных
классов

68.||Набиева Патимат город Махачкала МБОУ учитель

Магомедсайпулаевна «Гимназия №35» русского языка и

литературы

69.|| Насруллаева Диана|Буйнакский район|МКОУ учитель

Дагировна «Вевзнеказанищенская|начальных
СОШ №2им. Героя классов
России Даудова 3.А.»

70.|Панкова Лена город Махачкала ГБОУ РД учитель

Викторовна «Республиканский информатики
многопрофильный
лицей-интернат ДлЯ

одарённых детей»

71!|Пиргусейнова город Южно- МКОУ «СОШ №2» учитель

Заза Щаллаевна Сухокумск
|

физической
культуры

72!|Рабаданова Наргиз город Махачкала МБОУ «Гимназия №|учитель

Курбановна 28 имени Героя английского

Российской Федерации|языка

Адулхакима Исаковича
Исмаилова»

73!|Рагимова Эльмира город Каспийск ГБОУ РД учитель

Шиховна «Республиканский центр|русского языка и

образования» литературы

74.|Рамазанова Зубайдат|Дахадаевский район МБОУ «Чилишинская учитель

Магомед-Иминовна СОШ имени математики

Амирарсланова Д.М.»

74|Рамазанова Сабина|город Каспийск
| МБОУ «СОШ №13» учитель

Сабировна
технологии

76.|Рясная город Дербент МБОУ «Гимназия № 3»|учитель

Полина Григорьевна
начальных

|

классов

71.|Сайпуллаева город Махачкала МБОУ «Лицей №8» учитель

Динара Исаевна
географии __|

78.|Салихова Тарумовский район МКОУ учитель

Тамила Аскеровна «Калиновская СОШ» английского
| языка

79.|Селимова Шаванат|город Махачкала МБОУ
|

учитель
| биологии _

Джамалдиновна

«Гимназия № 37»

80.|Семихатова город Махачкала МБОУ учитель

Ольга Николаевна «СОШ №46 имени физической
Молчанова М.А.» культуры

81.|Султалиева Докузпаринский МКОУ учитель

Зульфира район «Аваданская СОШ» начальных

Сиражидиновна классов

82. Султанова Дербентский район|МКОУ «СОШ №1 учитель

Сабрина Багишевна имени М.Ярагского информатики
посёлка Белиджи»

83.|Татаева Джамиля Хасавюртовскиий|МБОУ учитель

Изамудиновна район «Хамавюртовская математики
СОШ»

84.|\ Умарова Буйнакский район|МБОУ «СОШ №5 села|учитель

Патимат Османовна Н-Казанище» информатики

85.|Умарова Хадижат город Каспийск МБОУ «Каспийская учитель

Абдулхаликовна гимназия» математики

86. Усманова город Махачкала МБОУ учитель

Бурлият Атавовна «Гимназия № 11» биологии

87!|Фатахова Сулейман- МКОУ учитель родного

Эльмира Загировна Стальский район «Ашагасталказмалярская|(лезгинского)
СОШ» языкаи

литературы

88!|Хайбулаева Саида город Каспийск МБОУ «Каспийская учитель

Магомедовна гимназия №11» русского языка и

литературы

89,|Ханикалова город Махачкала ГБОУ РД учитель истории

Луиза Абдулаевна «Республиканский
многопрофильный
лицей-интернатдля
одарённых детей»

90.|Хаятова город Махачкала МКОУ учитель

Тамара Фуатовна «СОШ №18 имени Р.С.|английского

Рамазанова» языка

9].|Хинибиева Наида Дербентский район|МБОУ учитель

Эфлетдиновна «Мамедкалинская начальных

гимназияим. М.Алиева»|классов

97. Чаптиева Юлдуз город Махачкала МБОУ учитель

Шамиловна «Гимназия № 11» английского
языка

93.|Чимчарова Патимат Гунибский район МКОУ «Шуланинская учитель физики и

Абдулаевна СОШ» математики

94.|Шахабутинова |орал Каспийск ГБОУ РД учитель |

Асият Алиасхабовна «Республиканский центр|математики
образования»

95 || Шахбанов Шамиль|Дербентский район|МБОУ «Чинарская СОШ|учитель музыки

Насруллаевич №1»
96.|Шихнебиева Сулейман- МКОУ учитель

Нисейхалум Стальский район «Ашагасталказмалярская|начальных

Зейнудиновна СОШ» классов

97.|Экперова Наргиз Дербентский район|МБОУ «СОШ №2 учитель
Гаджимурадовна посёлка Мамедкала» английского

языка

98.|Эмирчубанов Докузпаринский МКОУ учитель
Агабала район «Новокаракюринская биологии

Эмирчубанович СОШ»

99]|Эюбова Суна Докузпаринский МКОУ учитель
Алибековна район «Новокаракюринская родного

СОШ» (лезгинского)
языка и
литературы

100. Юсупова Багун город Кизляр МКОУ «Кизлярская учитель

Дамадановна гимназия №6 им. начальных
А.С.Пушкина» классов